
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

31 sierpnia Nr. 24 Rok 1933.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przea jrłką zwyczajną 85 gr, poleconą 1 zł 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyjnej 
40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy prze
pisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł, redakcji Min, Sk. 12.12.61,

tel. Administracji Min. Sk, 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SKARBU:
Poz.: 223— z dnia 23 czerw ca 1933 r. o o rgan izac ji i zak resie  d z ia łan ia  kontroli skarbow ej . . . .  235

224— z dnia 31 lipca 1933 r., w ydane w porozum ieniu z M inistrem  R olnictw a i R eform  Rolnych oraz 
M inistrem  Sp raw  W ew nętrznych o zm ianie in stru kcji M in istra Sk arb u  z dnia 16 lipca 1925 r. 
o sp rzed aży  nieruchom ości państw ow ych, objętych  rozporządzen iem  P rezyden ta R zeczypospolite j 
z dnia 30 grudn ia 1924 r. o sprzed aży  niektórych  rieruchom ych m ajątków  państw ow ych (Dz. U,
R. P. Nr. 118, poz. 1 0 7 6 ) ................................................................................................................................................................. 236

OBWIESZCZENIE:
Poz.: 225— M inistra Sk ab u  w porozum ieniu z M inistrem  K om un ikacji z dnia 1 sierpn ia 1933 r., zaw iera jące  

numery obligacy j S e r ji I-ej 10% pożyczki ko le jo w ej, w ylosow ane do um orzenia w dniu 1 sierpn ia  
1933 roku . . . . . . . .  . , . , 236

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
K om unikat

OGŁOSZENIA:

W yszedł z druku Nr. 62 D ziennika U staw  R zeczy po sp o lite j P o lsk ie j z r. 1933, zaw ierający  m. in.
Ireść n astęp u jącą :
Poz. 461— R ozporządzen ie  P rezy den ta  R zeczy po sp o lite j z dn ia 5 sierpn ia  1933 r. w spraw ie zm iany przepisów  

w prow adzających  kodeks postępow an ia cywilnego.
Poz. 465— R ozporządzen ie  M in istra Sk arb u  z dn ia 23 czerw ca 1933 r. o o rgan izac ji i zakresie  d z ia łan ia  kontroli 

skarbow ej.
Poz. 466— R ozporządzenie M in istra Sk arb u  z dn ia 26 lip c a  1933 r. w spraw ie uchylenia przepisów  o zwrocie 

o p ła t szkolnych za d~ eci pracow ników  „P o lsk iego  M onopolu T y to n io w e g o „P a ń s tw o w e g o  M onopo
lu Sp iry tu sow ego" i „P o lsk iego  M onopolu So ln ego ".

223. władz i urzędów skarbowych (Dz, P. P P.

ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u
Nr. 65, poz. 391) i art. 1 ustawy z dnia 14 gru 
dnia 1923 r. o uprawnieniach organów wyko-

z dnia 23 czerwca 1933 r. nawczych władz skarbowych (Dz. U. R. P
o organizacji i zakresie działania kontroli Nr. 5 z 1924 r., poz. 37) zarządzam, co nastę-

skarbowej. Pule -
O  '

Na podstawie art. art. 10 i 12 ustawy z dnia Obwód urzędu skarbowego akcyz i mono-
Hpca 1919 r. o tymczasowej organizacji połów państwowych dzieli się na rejony kon-



236 Pozycje 224—225. Nr. 24.

trolne, których granice pokrywają się z grani
cami powiatów politycznych. Siedzibą służbo 
wą rejonu kontrolnego jest siedziba starostwa.

§ 2.
Na czele rejonu kontrolnego stoi kierow

nik rejonu, który podlega Kierownikowi Urzę
du skarbowego akcyz i monopolów państwo
wych,

§ 3.
Zadaniem urzędników rejonu kontrolnego 

jest nadzór nad przedsiębiorstwami, produku- 
jącemi artykuły akcyzcwo - monopolowe oraz 
kontrola obrotu handlowego temi artykułami 
w zakresie ustalanym osobnemi instrukcjami.

§ 4 .
W j edzibie urzędu skarbowego akcyz 

i monopolów państwowych tworzy się brygadę 
lotnej kontroli skarbowej, saładającą się 
z urzędników kontroli skarbowej. Na czele bry
gady stoi kierownik, który podlega bezpośred
nio kierownikowi urzędu skarbowego akcyz 
i monopolów państwowych.

§ 5.
Zadaniem brygad lotne, kontroli jest wal

ka z przestępczością akcyzowo - monopolową 
oraz kontrola obrotu handlowego artykułami 
akcyzowo - monopolowemi.

§  6 .
Szczegółowe postanowienia w zakresie 

uregulowanym niniejszem rozporządzeniem 
ustalą osobne instrukcje.

§ 7 .
Rozporządzenie mniejsze Dędzie wchodzić 

w życ;e na obszarach poszczególnych izb skar
bowych bądź urzędów skarbowych akcyz i mo
nopolów państwowych w miarę wydawania 
w tym względzie oscbnych rozporządzeń, które 
będą ogłaszane w „Monitorze Polskim".

Minister Skarbu: 
l—) Wl. Zawadzki.

(Dzień. Ustaw R. P. z dn. 14.VIII. 1933 r. 
Nr. 62, poz. 465).

224.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 lipca 1933 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz Ministrem Spraw We
wnętrznych o zmianie instrukcji Ministra Skar
bu z dnia 16 lipca 1925 r. o sprzediaży nierucho
mości państwowych, objętych rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 
1924 r. o sprzedaży niektórych nieruchomych 
majątków państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 118, 

poz, 1076).

Na podstawie § 5 rozporządzenia Prezy 
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924

roku o sprzedaży niektórych nieruchomych m a
jątków państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 118, 
poz. 1076) zarządza się, co następuje.

§ 1, Ustalone w przedostatnim ustępie czę
ści ogólnej Instrukcji Ministra Skarbu z dnia 16 
lipca 1925 r , wydanej w porozumieniu z Mini
strem Rolnictwa i Dóbr Państwowych i Mini
strem Robót Publicznych, o sprzedaży znajdu
jących się pod zarządem Ministerstwa Rolnic
twa i Dóbr Państwowych, względnie Minister
stwa Robót Publicznych, nieruchomości pań
stwowych, objętych rozporządzeniem Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o sprzedaży niektórych nieruchomych m ająt
ków państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 
1076), („Monitor Polski" Nr, 190, poz. 837) 
oprocentowanie odroczonej części ceny kupna 
nieruchomości państwowych, objętych powyż- 
szem rozporządzeniem, w wysokości 1 % mie
sięcznie zostaje obniżone do wysokości 6% 
w stosunku rocznym.

§ 2. Postanowienie § 1 niniejszego rozpo
rządzenia ma zastosowanie również do odse
tek, należnych za czas od dnia 1 kwietnia 
1933 r. od wierzytelności powstałych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą
dzenia.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia, w którym to dniu 
traci moc obowiązującą rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 8 stycznia 1932 r. („Monitor Pol
ski" Nr. 36, poz. 40).

Minister Skarbu:
(— ) Wk Zawadzki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Nakoniecznikow-Klukowski 

Minister Spraw Wewnętrznych.
(—) Bronisław Pieracki.

(„Monitor Polski" z dn. 18.VIII. 1933 r. 
Nr. 188, poz. 221).

225.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU  

w porozumieniu z Ministrem Komunikacji

z dnia 1 sierpnia 1933 r.,

zawierające numery obligacyj Serji I-ej 10% 
pożyczki kolejowej, wylosowane do umorzenia 

w dniu 1 sierpnia 1933 roku.

Podaje się do wiadomości, że stosownie do 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumie
niu z Ministrem Kolei z dnia 17 września 
1924 r. o zamknięciu sprzedaży obligacyj Serji 
I-ej 10% pożyczki kolejowej w sumie 50.000.000 
zł oraz o ustaleniu planu umorzenia dla tej su
my i sposobu obliczania wypłat z tytułu tej po
życzki (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 798), wypusz
czonej na podstawie rozporządzenia Prezyden-



237

ta Rzeczypospolitej z dnia 15 stycznia 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 40), w dniu 11 lipca 
1933 r zostały wylosowane do umorzenia na 
przewidziany planem amortyzacyjnym termin 
1 sierpnia 1933 r., następujące obligacje Serji I 
10 n/o pożyczki kolejowej:

Obligacje wylosowane 
po 100 fr, złotych:

od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. 
58001—59000 
59001—60000 
66001—b7000 
74001—75000 
79001—80000

166001— 167000 484001- 
184001— 185000 511001- 
188001— 189000 558001- 
191001— 192000 602001-

-485000 838001—839000 
-512000 839001—840000 
-559000 861001—862000 
-603000 867001—868000

85001— 86000 
130001— 131000 
182001— 183000 
189001— 190000 
196001— 197000

9001— 10000 
18001— 19000 
28001—29000 
33001—34000 
37001—38000

Razem 15.000 sztuk obligacyj na sumę
1.500.000 fr. złotych.

po 50 fr. złotych:
od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. od Nr, do Nr. 
227001—228000 299001—300000 375001—376000 
229001—230000 304001—305000 378001—379000 
236001—237000 312001—313000 382001—383000 
268001—269000 332001—333000 392001— 393000 
282001—283000 340001—341000

Razem 14.000 sztuk obligacyj na sumę
700.000 fr. złotych,

po 25 fr. złotych:
od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. 
417001—418000 591001—592000 689001—690000 
429001—430000 618001—619000 723001— 724000 
470001—471000 638001—639000 745001- 746000 
506001—507000 640001—641000 750001— 751000 
516001—517000 657000—658000 759001— 760000 
532001—533000 660001—661000 761001— 762000 
533001—534000 669001—670000 781001— 782000 
539001—540000 685001—686000 787001— 788000 
542001—543000 688001—689000 792001— 793000 
583001—584000

Razem 28.000 sztuk obligacyj na sumę
700.000 fr. złotych,

po 10 fr, złotych:
od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. od Nr, do Nr.

11001— 12000 327001—328000 
33001— 34000 367001—368000 
39001— 40000 378001—379000 
44001— 45000 417001— 418000 
45001— 46000 426001—427000 
66001— 67000 442001—443000 
95001— 96000 446001— 447000 

100001— 101000 448001— 449000 
107001— 1080C0 453001—454000 
122001— 123000 466001— 467000 
161001— 162000 473001—474000

202001—203000 617001—618000 879001—880000 
203001—204000 651001—652000 897001—898000 
211001—212000 655001—656000 914001—915000 
214001—215000 664001—665000 939001—940000 
217001—218000 686001—687000 948001—949000 
224001—225000 687001—688000 971001—972000 
227001—228000 696001—697000 977001—978000 
269001— 270000 709001— 710000 978001—979000 
279001—280000 722001— 723000 992001—993000 
313001—314000 737001— 738000

Razem 74.000 sztuk na sumę 740.000 fr. 
złotych.

Ogółem wylosowano obligacyj 131.000 
sztuk na sumę 3.640.000 fr. złotych.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Wł. Baczyński.

Kierownik Departamentu.
Za Ministra Komunikacji:

(— ) Czapski, 
Podsekretarz Stanu.

(„Monitor Polski*' z dn. 11,VIII. 1933 r. 
Nr. 183, poz. 217).

744001— 745000 
748001— 749000 
754001— 755000 
760001— 761000 
761001— 762000 
765001— 766000 
769001— 770000 
801001—802000 
810001—811000 
813001 -814000 
820001—821000

K O M U N I K A T .

Czasopismo „Czaty" jest organem praso
wym Straży Granicznej, odzwierciadlającym 
żywo wszystko co się dzieje na froncie polskiej 
potęgi państwowej i gospodarczej.

Organ prasowy Straży Granicznej związa
ny jest przez Komendę Straży z resortem k ie
rowniczym gospodarstwa narodowego — Mini
sterstwem Skarbu.

Obecnie poza ogólnemi artykułami redak
cja „C zat" zamierza publikować w szeregu nu
merów wywiady z naczelnymi kierownikami 
państwowych resortów gospodarczych, opisy 
działalności instytucyj i zakładów przemysło
wych, oraz poważnych placówek handlowych. 
Zwłaszcza numer, który ukaże się w listopa
dzie b. r., w XV-tą rocznicę odzyskania Nie
podległości, poświęcony będzie zagadnieniom 
gospodarczym w szerokim zakresie, a tern sa
mem powinien wzbudzić specjalne zaintereso
wanie przemysłu, handlu i kupiectwa.

Ze względu na doniosłą rolę organu praso
wego Straży Granicznej winien on znaleźć jak- 
najdalej idące zainteresowanie i poparcie.



• a


